
№09 (243)
25 марта 2022

25 март
а 2022 №

09 (243)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   

             от 22 марта 2022 года                                                    № 34

О признании утратившим силу постановления администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 133

П о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Верх-

неказымский от 20 декабря 2021 года № 133 «Об утверждении программы профилактики ри-
сков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муни-
ципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств 
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в сельском 
поселении Верхнеказымский на 2022 год».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                                                                                              № 37

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2010 года № 68

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ   «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок разработки и утверждения административных ре-
гламентов предоставления муниципальных услуг» к постановлению администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2010 года № 68 «О Порядке разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следу-
ющие изменения:

1.1 в разделе 1 «Общие положения»:
1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 
«1.4. Структура административного регламента предусматривает машиночитаемое описа-

ние процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию про-
цедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных техноло-
гий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 
нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным 
органом исполнительной власти после ее разработки.»;

2) пункты 1.4 – 1.8 считать пунктами 1.5 – 1.9  соответственно;
1.2 в разделе 2 «Требования к разработке административных регламентов»:
1) подпункт 3 пункта 2.3 после слов «форме» дополнить словами «, а также особенности 

выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
2) пункт 2.6 дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:
«Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие 

порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных 
общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получе-
нием которого они обратились.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский      В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                                                 № 38

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма в сельском поселении Верхнеказымский»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ   «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 11 сентября 2021 года № 1539 «О внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:



25 март
а 2022 №

09 (243)
2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                      № 40

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

сведений из реестра 
муниципального имущества»

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам социально-
го найма в сельском поселении Верхнеказымский», утверж-
денный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 04 августа  2011 года № 71 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда по договорам социального 
найма в сельском поселении Верхнеказымский», следующие 
изменения:

1) подпункт «в» пункта 12 части 2.6.1 подраздела 2.6 раз-
дела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в следующей редакции:

«в) справку о полученной сумме стипендии (либо справ-
ку о том, что стипендия не выплачивается), выплачиваемой 
лицам, обучающимся в профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего об-
разования, аспирантам, обучающимся по очной форме по 
программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров, обучающимся в духовных образовательных органи-
зациях, а также компенсационные выплаты указанным кате-
гориям граждан в период их нахождения в академическом 
отпуске по медицинским показаниям;»;

2) подраздел 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур, требования 
к порядку их выполнения, в том числе особенности выпол-
нения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах» дополнить абзацем седь-
мым следующего содержания: 

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                  № 39

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставле-

ние  информации об очередности предоставления жилых 
помещений  на условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление информа-
ции об очередности предоставления жилых помещений                                                
на условиях социального найма», утвержденный постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский 
от 14 июля 2011 года № 66 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление  информации об очередности предостав-
ления жилых помещений  на условиях социального найма» 
следующие изменения:

1.1 в разделе III «Состав, последовательность и сроки вы-
полнения административных процедур, требования к порядку 
их выполнения, в том числе особенности выполнения адми-
нистративных процедур в электронной форме»: 

1) наименование после слова «форме» дополнить словами 
«, а также особенности выполнения административных про-
цедур в многофункциональных центрах»;

2)  пункт 35 дополнить абзацем пятым следующего содер-
жания: 

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                                     № 41

О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения 

муниципального жилищного фонда на вселение дру-
гих граждан в качестве членов семьи, проживающих 

совместно с нанимателем»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра 
муниципального имущества», утвержденный постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский 
от 14 июля       2011 года № 67 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление сведений из реестра муниципального иму-
щества», следующие изменения:

1.1 в разделе III «Состав, последовательность и сроки вы-
полнения административных процедур, требования к порядку 
их выполнения, в том числе особенности выполнения адми-
нистративных процедур в электронной форме»:

1) наименование после слова «форме» дополнить словами 
«, а также особенности выполнения административных про-
цедур в многофункциональных центрах»;

2)  пункт 27 дополнить абзацем шестым следующего со-
держания: 

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский  
В.В.Синцов



25 март
а 2022 №

09 (243)
3

муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) на-
нимателю жилого помещения муниципального жилищного 
фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, 
проживающих совместно с нанимателем», утвержденный по-
становлением администрации сельского поселения Верхне-
казымский от 04 августа 2011 года № 72 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю 
жилого помещения муниципального жилищного фонда на 
вселение других граждан в качестве членов семьи, прожива-
ющих совместно с нанимателем», следующие изменения:

1.1 в разделе III «Состав, последовательность и сроки вы-
полнения административных процедур, требования к порядку 
их выполнения, в том числе особенности выполнения адми-
нистративных процедур в электронной форме»:

1) наименование после слова «форме» дополнить словами 
«, а также особенности выполнения административных про-
цедур в многофункциональных центрах»;

2)  пункт 34 дополнить абзацем шестым следующего со-
держания: 

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                                              
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                  № 42

О внесении изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Признание 
помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  «Признание помещения жилым по-
мещением, жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции», утвержденный постановлением админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский от 08 декабря 
2017 года № 152 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Признание 
помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» изменение, допол-
нив подраздел 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур, требования 
к порядку их выполнения, в том числе особенности выпол-
нения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах» абзацем седьмым следую-
щего содержания: 

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                                         № 43

О внесении изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

объекту адресации адреса, изменение, 
аннулирование его адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации 
адреса, изменение, аннулирование его адреса», утвержден-
ный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 04 августа 2011 года № 73 «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, 
изменение, аннулирование его адреса» изменение, дополнив 
пункт 37 раздела III «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к по-
рядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 
особенности выполнения административных процедур в мно-
гофункциональных центрах» абзацем седьмым следующего 
содержания:

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                                   № 44

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Дача письмен-

ных разъяснений налогоплательщикам и налоговым 
агентам по вопросам применения нормативных 

правовых актов сельского поселения Верхнеказымский 
о местных налогах и сборах» 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений на-
логоплательщикам и налоговым агентам по вопросам при-
менения нормативных правовых актов сельского поселения 
Верхнеказымский о местных налогах и сборах», утвержден-
ный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 14 декабря 2020 года № 96 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Дача письменных разъяснений налого-
плательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
нормативных правовых актов сельского поселения Верхнека-



25 март
а 2022 №

09 (243)
4зымский о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1 в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки вы-

полнения административных процедур, требования к порядку 
их выполнения, в том числе особенности выполнения адми-
нистративных процедур в электронной форме»:

1) наименование после слова «форме» дополнить словами 
«, а также особенности выполнения административных про-
цедур в многофункциональных центрах»;

2)  подраздел 3.1 дополнить абзацем шестым следующего 
содержания: 

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский     В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                       № 45

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявле-
ний, документов, а также постановка граждан на учёт в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях», утвержденный постановлением ад-
министрации сельского поселения Верхнеказымский от 15 
апреля 2011 года № 34 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие 
изменения:

1.1 в разделе III «Состав, последовательность и сроки вы-
полнения административных процедур, требования к порядку 
их выполнения, в том числе особенности выполнения адми-

нистративных процедур в электронной форме»:
1) наименование после слова «форме» дополнить словами 

«, а также особенности выполнения административных про-
цедур в многофункциональных центрах»;

2)  дополнить пункт 37 абзацем седьмым следующего со-
держания: 

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский   В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                        № 46

О внесении изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние информации о времени и месте театральных пред-
ставлений, филармонических и эстрадных концертов 
и гастрольных мероприятий театров и филармоний, 

киносеансов, 
анонсы данных мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о вре-
мени и месте театральных представлений, филармонических 
и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров 
и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», 
утвержденный постановлением администрации сельского 
поселения Верхнеказымский от 25 мая 2011 года № 46 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о вре-
мени и месте театральных представлений, филармонических 
и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров 
и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» 
изменение, дополнив пункт 3.1 раздела 3 «Состав, последова-
тельность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенно-
сти выполнения административных процедур в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных 
процедур в многофункциональных центрах» пунктом 3.1.6 
следующего содержания: 

«3.1.6. Предоставление муниципальной услуги отдельным 
категориям заявителей, объединенных общими признаками, 
в том числе в отношении результата муниципальной услуги, 
за получением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года                                        № 47

О внесении изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, нахо-

дящихся в муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление информации 
об объектах недвижимого имущества, находящихся в му-
ниципальной собственности и предназначенных для сдачи 
в аренду», утвержденный постановлением администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 17 апреля 2014 
года № 52 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление ин-
формации об объектах недвижимого имущества, находящих-
ся в муниципальной собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду» изменение, дополнив подраздел 3.1 раздела 
3 «Состав, последовательность и сроки выполнения админи-
стративных процедур, требования к порядку их выполнения, 
в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выпол-
нения административных процедур в многофункциональных 
центрах» абзацем шестым следующего содержания: 



25 март
а 2022 №

09 (243)
5

«Предоставление муниципальной услуги отдельным кате-
гориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за по-
лучением которого они обратились, не предусмотрено.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский  В.В.Синцов

№09 (243) 
1,5 п.л.

25.03.2022

Зарегистрированы изменения в устав 
Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре 

21 марта 2022 года. Государственный 
регистрационный номер ru 865093022022001

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

                   
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года                   № 11

О внесении изменений в устав 
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верх-
неказымский, Совет депутатов сельского поселения Верхне-
казымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского посе-
ления Верхнеказымский.

2. Направить настоящее решение в Управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийско-
му автономному округу – Югре для государственной реги-
страции.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» 
в течение семи дней со дня его поступления из Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о 
включении сведений об уставе муниципального образования, 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав 
муниципального образования в государственный реестр уста-
вов муниципальных образований субъекта Российской Феде-
рации.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик                                                                  

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                  

сельского поселения Верхнеказымский
от 24 февраля 2022 года № 11

                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский                             

                                 

1. В подпункте 35 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного 
значения поселения» слова «, проведение открытого аукци-
она на право заключить договор о создании искусственного 
земельного участка» исключить.

2. Пункт 1 статьи 26.1 «Муниципальный контроль» допол-
нить абзацем вторым следующего содержания:

«В силу положений Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации», муници-
пальный контроль подлежит осуществлению при наличии на 
территории муниципального образования соответствующего 
объекта контроля.».

______________


